
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

1248 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: ACUERDO MARCO: Servicios de asistencia técnica,
consultoría y desarrollo informático en diversos entornos. Expediente:
18/AM028.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: ACUERDO MARCO: Servicios de asistencia técnica,
consultoría y desarrollo informático en diversos entornos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Valoración económica (Ponderación: 50%).
9.2) Valoración de la propuesta (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.2) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.3) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.4) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

10.5) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.6) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.7) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.8) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.9) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.10) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.11) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.12) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.13) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.14) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.15) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.16) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.17) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.18) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.19) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.20) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.21) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

10.22) Contrato 18/AM028: 3 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 18/AM028:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.2) Contrato 18/AM028:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.3) Contrato 18/AM028:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.4) Contrato 18/AM028:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.5) Contrato 18/AM028:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.6) Contrato 18/AM028:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.7) Contrato 18/AM028:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.8) Contrato 18/AM028:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 24.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

11.9) Contrato 18/AM028:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.10) Contrato 18/AM028:

11.10.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.11) Contrato 18/AM028:

11.11.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.12) Contrato 18/AM028:

11.12.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.13) Contrato 18/AM028:

11.13.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.14) Contrato 18/AM028:

11.14.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.15) Contrato 18/AM028:

11.15.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.16) Contrato 18/AM028:

11.16.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.17) Contrato 18/AM028:

11.17.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.18) Contrato 18/AM028:

11.18.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.19) Contrato 18/AM028:

11.19.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.20) Contrato 18/AM028:

11.20.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.21) Contrato 18/AM028:

11.21.1) Número de ofertas recibidas: 24.

11.22) Contrato 18/AM028:

11.22.1) Número de ofertas recibidas: 24.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 18/AM028:

12.1.1) Nombre: ALJAMIR SOFTWARE S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B41932393.
12.1.3)  Dirección:  Glorieta  Fernando Quiñones S/N Edif.  Centris  Plta.  1

Módulo  10.
12.1.4) Localidad: Tomares; Sevilla.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

12.1.6) Código postal: 41940.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 18/AM028:

12.2.1) Nombre: ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B85908093.
12.2.3) Dirección: Avda. Kansas City nº 9; Edifcio Realia nº 9 Plta 3ª módulo

3-6 / Plta Baja B-2.
12.2.4) Localidad: Sevilla.
12.2.6) Código postal: 41007.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 18/AM028:

12.3.1) Nombre: AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A41132036.
12.3.3) Dirección: C/ Gonzalo Jiménez de Quesada nº 2 planta 11.
12.3.4) Localidad: Sevilla.
12.3.6) Código postal: 41092.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 18/AM028:

12.4.1) Nombre: CARLOS EDUARDO NIETO RAMIREZ.
12.4.2) Número de identificación fiscal: 28759161F.
12.4.3) Dirección: Martínez Montañés 9 1º-3.
12.4.4) Localidad: Sevilla.
12.4.6) Código postal: 41002.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 18/AM028:

12.5.1) Nombre: CENTRO REGIONAL DE SERVICIOS AVANZADOS S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A09310475.
12.5.3) Dirección: Plaza Santo Domingo de Guzmán nº 1 Planta 6ª.
12.5.4) Localidad: Burgos.
12.5.6) Código postal: 09004.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 18/AM028:

12.6.1) Nombre: CIBERNOS CONSULTING S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A46354429.
12.6.3) Dirección: C/ Albert Einstein s/n. Edificio Insur Cartuja 2ª planta.
12.6.4) Localidad: Sevilla.
12.6.6) Código postal: 41092.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 18/AM028:

12.7.1) Nombre: CONSULTORÍA INFORMÁTICA ACOFI S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

12.7.2) Número de identificación fiscal: B41911702.
12.7.3) Dirección: C/ Leonardo Da Vinci nº 18 5ª planta modulo 5.
12.7.4) Localidad: Sevilla.
12.7.6) Código postal: 41092.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 18/AM028:

12.8.1) Nombre: ELEARNING SOLUTIONS S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B91820472.
12.8.3) Dirección: C/ Pedro Salinas 5, planta 1ª, Of. 9.
12.8.4) Localidad: Sevilla.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 18/AM028:

12.9.1) Nombre: FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS S.A.U.
12.9.2) Número de identificación fiscal: A28472819.
12.9.3) Dirección: Parque Empresarial Vega del Rey, C/ Boabdil, nº 6 Edif.

Vega 7 - 2ª planta.
12.9.4) Localidad: Camas. Sevilla..
12.9.6) Código postal: 41900.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 18/AM028:

12.10.1)  Nombre:  GESTIÓN  DE  PROYECTOS  DE  INFORMÁTICA  Y
COMUNICACIONES  S.L.

12.10.2) Número de identificación fiscal: B91798256.
12.10.3) Dirección: Avda. Blas Infante 6, 10ª planta A.
12.10.4) Localidad: Sevilla.
12.10.6) Código postal: 41011.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 18/AM028:

12.11.1) Nombre: GLOBAL ROSETTA S.L.U.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B86867710.
12.11.3) Dirección: C/ Vía de los Poblados nº 1.
12.11.4) Localidad: Madrid.
12.11.6) Código postal: 28033.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 18/AM028:

12.12.1) Nombre: GUADALTEL S.A.
12.12.2) Número de identificación fiscal: A41414145.
12.12.3) Dirección: Pastor y Landero nº 19 .
12.12.4) Localidad: Sevilla.
12.12.6) Código postal: 41001.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

12.13) Contrato 18/AM028:

12.13.1) Nombre: GUFESA S.C.
12.13.2) Número de identificación fiscal: J90195371.
12.13.3) Dirección: C/ Presidente Felipe González 12.
12.13.4) Localidad: Palomares del Río. Sevilla.
12.13.6) Código postal: 41928.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.14) Contrato 18/AM028:

12.14.1)  Nombre:  H-TECNOLOGIA  SERVICIOS  INNOVACION  Y
DESARROLLO  EN  NUEVAS  TECNOLOGIAS  S.L.

12.14.2) Número de identificación fiscal: B91600585.
12.14.3) Dirección: Avda. Reino Unido 7, 1-A.
12.14.4) Localidad: Sevilla.
12.14.6) Código postal: 41012.
12.14.7) País: España.
12.14.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Contrato 18/AM028:

12.15.1) Nombre: IAAS365 S.L.
12.15.2) Número de identificación fiscal: B86679362.
12.15.3) Dirección: Parque Empresarial Vega del Rey, C/ Juderia, nº 2, plta 2ª

4-A.
12.15.4) Localidad: Camas. Sevilla..
12.15.6) Código postal: 41900.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.

12.16) Contrato 18/AM028:

12.16.1) Nombre: OPZIJ DT S.L.
12.16.2) Número de identificación fiscal: B41821497.
12.16.3) Dirección: Carretera de Carmona 82 1-A.
12.16.4) Localidad: Sevilla.
12.16.6) Código postal: 41008.
12.16.7) País: España.
12.16.13) El adjudicatario es una PYME.

12.17) Contrato 18/AM028:

12.17.1) Nombre: PEDRO ANTONIO FERNANDEZ GOMEZ.
12.17.2) Número de identificación fiscal: 47502270W.
12.17.3) Dirección: C/ Santiago Rusiñol 53.
12.17.4) Localidad: Los Palacios y Villafranca. Sevilla..
12.17.6) Código postal: 41720.
12.17.7) País: España.
12.17.13) El adjudicatario es una PYME.

12.18) Contrato 18/AM028:

12.18.1) Nombre: RICOH SPAIN IT SERVICES S.L.U.
12.18.2) Número de identificación fiscal: B66068081.
12.18.3) Dirección: Avda. Cantabria nº 2; Edificio Armura.
12.18.4) Localidad: Alcobendas. Madrid..



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

12.18.6) Código postal: 28108.
12.18.7) País: España.
12.18.13) El adjudicatario es una PYME.

12.19) Contrato 18/AM028:

12.19.1) Nombre: SOLTEL IT SOLUCIONES S.L.
12.19.2) Número de identificación fiscal: B91219758.
12.19.3) Dirección: C/ Leonardo Da Vinci nº 13; Edificio Fundosa 4ª planta.
12.19.4) Localidad: Sevilla.
12.19.6) Código postal: 41092.
12.19.7) País: España.
12.19.13) El adjudicatario es una PYME.

12.20) Contrato 18/AM028:

12.20.1) Nombre: SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES S.L.
12.20.2) Número de identificación fiscal: B91447193.
12.20.3) Dirección: Parque Científico y Tecnológico Cartuja. Camino de los

Descubrimientos nº 11. Edif. DTM/ZZJ 4ª planta.
12.20.4) Localidad: Sevilla.
12.20.6) Código postal: 41092.
12.20.7) País: España.
12.20.13) El adjudicatario es una PYME.

12.21) Contrato 18/AM028:

12.21.1) Nombre: SOPRA STERIA ESPAÑA S.A.
12.21.2) Número de identificación fiscal: A79329108.
12.21.3) Dirección: Avda. Manoteras 48.
12.21.4) Localidad: Madrid.
12.21.6) Código postal: 28050.
12.21.7) País: España.
12.21.13) El adjudicatario es una PYME.

12.22) Contrato 18/AM028:

12.22.1) Nombre: TITHINK S.L.
12.22.2) Número de identificación fiscal: B90034489.
12.22.3) Dirección: Avda. Diego Martínez Barrios 4, 2ª planta módulo 3.
12.22.4) Localidad: Sevilla.
12.22.6) Código postal: 41013.
12.22.7) País: España.
12.22.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 18/AM028:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato 18/AM028:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato 18/AM028:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

13.4) Contrato 18/AM028:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 18/AM028:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 18/AM028:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 18/AM028:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 18/AM028:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato 18/AM028:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 18/AM028:

13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 18/AM028:

13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 18/AM028:

13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.13) Contrato 18/AM028:

13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.14) Contrato 18/AM028:

13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.15) Contrato 18/AM028:

13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.16) Contrato 18/AM028:

13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.17) Contrato 18/AM028:

13.17.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.18) Contrato 18/AM028:

13.18.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.19) Contrato 18/AM028:

13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.20) Contrato 18/AM028:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

48

13.20.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.21) Contrato 18/AM028:

13.21.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.22) Contrato 18/AM028:

13.22.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la
Junta de Andalucía.

16.1.2) Dirección: Juan Antonio de Vizarrón s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41092.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-061097.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de enero de 2019.

Sevilla, 10 de enero de 2019.- Rector de la Universidad de Sevilla.
ID: A190001148-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-11T18:54:14+0100




